
МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

3362019 г. г. Донецк
7

I>
ы

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный№ -6 Ц
1к »от « 20^£3.

Об утверждении формы заявления о выдаче разрешения на ввоз на территорию Донецкой
Народной Республики радиоэлектронных средств и/или излучающих устройств и перечня

документов, прилагаемых к заявлению

Руководствуясь частью 5 статьи 27 Закона Донецкой Народной
Республики «О радиочастотном ресурсе», подпунктом 15.2.4 пункта 15.2
временного Положения о Министерстве связи Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 10 января 2015 года 1-17, с целью реализации полномочий по
выдаче разрешений на ввоз на территорию Донецкой Народной Республики
радиоэлектронных средств и/или излучающих устройств субъектам
хозяйствования, которые намерены ввезти из-за границы радиоэлектронные
средства и/или излучающие устройства для применения в полосах радиочастот
гражданского пользования

П Р И К А ЗЫ В АЮ:

1. Утвердить форму заявления о выдаче разрешения на ввоз на
территорию Донецкой Народной Республики радиоэлектронных средств и/или
излучающих устройств (приложение 1 ) и перечень документов, прилагаемых к
заявлению (приложение 2).



2

2. Установить, что заявление о выдаче разрешения на ввоз на территорию
Донецкой Народной Республики радиоэлектронных средств и/или излучающих
устройств и прилагаемые к нему документы предоставляются заявителем или
его уполномоченным представителем при наличии документа,
удостоверяющего личность.

3. Начальнику сектора юридического сопровождения и законодательных
инициатив обеспечить:

3.1. Государственную регистрацию настоящего Приказа в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики.

3.2. Опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики, а также на сайте Министерства связи Донецкой
Народной Республики после проведения его государственной регистрации.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Директора
Департамента по контролю электросвязи и телекоммуникаций.

5. Настоящий Приказ вступает в силу через 30 календарных дней со дня
его официального опубликования.

И.о. Министра И.Н. Халепа



Приложение 1
к приказу Министерства связи
Донецкой Народной Республики

2019 ZJ6от

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввоз на территорию Донецкой Народной

Республики радиоэлектронных средств и/или излучающих устройств*

1. Сведения о заявителе
Наименование субъекта хозяйствования:

Идентификационный код субъекта хозяйствования:

Местонахождение (юридический адрес):

Банковские реквизиты: счет
Банк

, БИК
, г.

Должность, ФИО руководителя:

Тел.: Факс: Электронная почта:
Почтовый адрес:

2. Сведения о ввозимом радиоэлектронном средстве или излучающем
устройстве (продукции, в которую входит радиоэлектронное средство
или излучающее устройство)

Название (вид продукции), торговая марка

Тип (модель), количество

Код ТН ВЭД согласно Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности

Изготовитель .

Страна производства

Номер записи в Реестре радиоэлектронных средств и излучающих устройств, которые
могут применяться на территории Донецкой Народной Республики в полосах
радиочастот гражданского пользования

* Заявление подается на каждый вид продукции определенной (одной) торговой марки.



2

Продолжение приложения 1

Цель ввоза

3. Документы, прилагаемые к заявлению

Отметка о
наличии

документов
(имеются,

отсутствуют)

Примечание
Количеств

п/п Наименование документа о листов в
документе

Оплату счета за выдачу разрешения на ввоз гарантирую.

Заявитель
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

м .п.

20 г.

Дата и номер регистрации заявления в Министерстве связи
г.Донецкой Народной Республики 20



Приложение 2
к приказу Министерства связи
Донецкой Народной Республики
о т 2 0 1 9 SJ &

Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
разрешения на ввоз на территорию Донецкой Народной Республики

радиоэлектронных средств и/или излучающих устройств

К заявлению о выдаче разрешения на ввоз на территорию Донецкой
Народной Республики радиоэлектронных средств и/или излучающих устройств
прилагаются следующие документы:

1. Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной
регистрации заявителя.

2. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя
(прилагается в случае обращения уполномоченного представителя заявителя).

3. Копия карточки аккредитации субъекта внешнеэкономической
деятельности (заверенная подписью и печатью заявителя).

4. Копия внешнеэкономического договора (при наличии).

К заявлению, по желанию заявителя, могут прилагаться другие
документы.




